
 

 

 

All’Albo on line 
Agli atti 

 
OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICHI ALLE FIGURE DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO AL DS A 

VALERE SU: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”(D.M. 
170/2022). 
 
IMPORTO ASSEGNATO: € 157343,36  
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-15930 “Prevenzione e contrasto alla dispersione IC di Corso Vercelli” 
CUP: H14D22003950006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 21/12/2022 e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2023 e ss. 
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 10/02/2023 di approvazione del   Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTE le delibere di approvazione del Consiglio di Istituto prot. n° 14 del 10/02/2023 e n. del Collegio dei 
Docenti Unitario n. 15 del 22/02/2023 di adozione del progetto PNRR Prevenzione dispersione scolastica. 





 

 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°15930 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla /spesa; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 21/03/2023 prot. n. 4327; 
CONSIDERATO che “l’Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU – si pone l’obiettivo di: misurare e monitorare i divari 
territoriali, anche attraverso il consolidamento e la generalizzazione delle prove PISA/INVALSI e di ridurre i 
divari territoriali in Italia per quanto concerne il livello delle competenze di base (italiano, matematica e 
inglese); 
TENUTO CONTO che le figure di supporto organizzativo “effettuano la rilevazione degli studenti a rischio di 
abbandono o che abbiano già abbandonato la scuola nel triennio precedente e la mappatura dei loro 
fabbisogni, progetta e gestisce gli interventi di riduzione dell’abbandono all’interno della scuola e i progetti 
educativi individuali, si raccorda, anche tramite tavoli di lavoro congiunti, con le altre scuole del territorio, 
con i servizi sociali, con i servizi sanitari, con le organizzazioni del volontariato e del terzo settore, attive nella 
comunità locale, favorendo altresì il pieno coinvolgimento delle famiglie” 
VISTO  l’esito dell’avviso interno prot. n° 7826 del 22/05/2023 
VISTE  le istanze di partecipazione pervenute in n° di 4 (due) per il ruolo di SUPPORTO OPERATIVO AL DS 
VISTO  i CV allegati alle istanze di partecipazione 
ESAMITATE  le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti 
CONSIDERATO che le figure di supporto al DS svolgono una attività strettamente connessa al raggiungimento 
di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 
VISTO il proprio verbale di valutazione prot. n° 8634 del 31/05/2023 ; 

 
DECRETA 

Art.1 L’affidamento incarichi come di seguito indicati:  

 
 

Docente Punteggio 

Spagnuolo Benedetto 63 

De Gennaro Luca 56 

Bizzarro Nicoletta 54 

Pandolfo Claudia 44 

 
Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è di n °200 ore da suddividersi in equale misura e da svolgere in orario aggiuntivo all’orario 

di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 17.50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti  

Art. 5 Nomina 



 

 

 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 
    La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosaria Di Cara 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-05-31T21:07:05+0200
	ROSARIA DI CARA




